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Цель урока: научить находить одну, несколько долей 
предмета

Задачи:
Коррекционно-образовательные:
- создать условия для формирования понятия «доля»
Коррекционно-развивающие:
- активизировать познавательную активность через 
создание игровых ,проблемных ситуаций;
- формировать умение переносить школьные умения в 
практическую деятельность.
Коррекционно-воспитательные:
- формировать положительные качества личности (забота о 
ближнем, взаимовыручка).

Оборудование: презентация к уроку, аудиозапись «Мы 
делили апельсин», индивидуальные листы для работы, 
индивидуальный раздаточный материал.
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70 + 230 =

20 + 180 =

330 + 70 = 

10 + 490 =  

500 И
200 О
400 Л

300 Д



Доля - 
это каждая из равных 
частей единицы.
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